



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๕ บ้านนาฉิม

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๕ บ้านนาฉิม ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๕ บ้านนาฉิม ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ หมู่ที่ ๕ บ้านนาฉิม ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๑,๐๐๐.๐๐-บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘
	๒๒๐,๙๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร.๔	
๕.๒ แบบ พร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายพงศ์ศุภ อัดโตดดร ตำแหน่ง ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวัชร ทองสุขนอก ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายนิมิต ล้วนหิรัญ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ด่านช้าง	กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง/ที่ตั้งโครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม 2558

รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.ค่าวัสดุก่อสร้าง	161,509.69	-	161,509.69	ราคาวัสดุก่อสร้างรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2.ค่าแรงงาน	59,400.00	-	59,400.00	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			220,909.69	
ขอรับงบประมาณก่อสร้างเพียง			220,900.00	
ตัวอักษร สองแสนสองหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพงศุภ อดิโตตตร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ทองสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาฉิม หมู่ที่ 5 ตำบลคันช้าง

ประมาณราคา

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม		
1	งานดินซุด - ดินถม	37.45	ลบ.ม.	35.68	1,336.22			1,336.22	
2	งานทรายรองพื้น	3.03	ลบ.ม.	406.54	1,231.82			1,231.82	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.40	ลบ.ม.						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.10	ตัน	2,411.22	241.12			241.12	
	- ทรายหยาบ	0.25	ลบ.ม.	406.54	101.64			101.64	
	- หิน	0.39	ลบ.ม.	593.28	231.38			231.38	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	15.96	ลบ.ม.						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5.36	ตัน	2,411.22	12,924.14			12,924.14	
	- ทรายหยาบ	8.62	ลบ.ม.	406.54	3,504.37			3,504.37	
	- หิน	16.44	ลบ.ม.	593.28	9,753.52			9,753.52	
5	งานเหล็กเสริม	0.83	ตัน						
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.49	ตัน	15,101.03	7,399.50			7,399.50	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.08	ตัน	16,420.10	1,313.61			1,313.61	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.26	ตัน	15,732.34	4,090.41			4,090.41	
	- Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.#	35.00	ตร.ม.	25.00	875.00			875.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	28.04	701.00			701.00	
6	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัว C 125x50x20x2.3 มม.	15.00	ท่อน	500.00	7,500.00			7,500.00	
	- เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.	9.00	ท่อน	448.60	4,037.40			4,037.40	
	- เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม.	21.00	ท่อน	392.52	8,242.92			8,242.92	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1" x 8"	13.00	ท่อน	380.00	4,940.00			4,940.00	
7	งานหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน	95.00	ตร.ม.						
	- แผ่นตรงหนา 0.33 มม. สีจิงค์ ZA	32.00	แผ่น	399.00	12,768.00			12,768.00	
	ยาว 3.80 ม.								
	- แผ่นครอบจั่วหนา 0.23 มม. สีจิงค์	5.00	แผ่น	210.80	1,054.00			1,054.00	
	ZA ยาว 3.10 ม.								
	- แผ่นครอบข้างตรงหนา 0.23 มม.	4.00	แผ่น	228.00	912.00			912.00	
	สีจิงค์ ZA ยาว 3.80 ม.								
	- สกรูเหล็ก สีจิงค์	380.00	ตัว	1.75	665.00			665.00	
8	งานเสาปิดยกรวม								
8.1	งานผนังก่ออิฐ	49.50	ตร.ม.						
	- คอนกรีตบล็อกธรรมดา	332.00	ก้อน	4.91	1,630.12			1,630.12	
	- คอนกรีตบล็อกชนิดกันฝน	312.00	ก้อน	14.02	4,374.24			4,374.24	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.40	ตัน	2,542.06	1,016.82			1,016.82	
	- ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08			813.08	
8.2	งานฉาบปูนเรียบ								
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	73.40	ตร.ม.						
	- ปูนซีเมนต์ผสม	0.62	ตัน	2,542.06	1,576.08			1,576.08	
	- ทรายละเอียด	2.20	ลบ.ม.	457.95	1,007.49			1,007.49	
	รวมยอดยกไป				94,240.88			94,240.88	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภิช อัดโตศร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ทงสุขนอก)

(นายนิมิต ล้วนหิรัญ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมศูนย์บริการผู้สูงอายุ

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร

ประเภทงาน งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณราคา

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ค่าแรง/หน่วย	ค่าแรงรวม		
	รวมยอดยกมา				94,240.88			94,240.88	
8.3	งานสีน้ำมัน	79.20	ตร.ม.						
	- สีน้ำมันกันสนิม 3.785 ลิตร	4.00	กระป๋อง	300.00	1,200.00			1,200.00	
	- สีน้ำมันชนิดด้าน 3.785 ลิตร	8.00	กระป๋อง	546.73	4,373.84			4,373.84	
	- น้ำมันทินเนอร์ 2.1 ลิตร	3.00	กระป๋อง	172.90	518.70			518.70	
9	งานไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า 8 ช่อง	1.00	ตู้	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
	พร้อมอุปกรณ์ (ชนิดกันน้ำ)								
	- มิเตอร์วัดกระแสไฟฟ้า 15 Amp	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00			6,500.00	
	- ชุดโคมไฟชนิดแขวน ขนาด 2x36 W.	3.00	ชุด	869.16	2,607.48			2,607.48	
	แบบไม่มีครอบ พร้อมอุปกรณ์								
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.ม.ม.	1.00	ม้วน	887.85	887.85			887.85	
	ยาว 100 ม.								
	- สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x2.5 ตร.ม.ม.	1.00	ม้วน	1,439.25	1,439.25			1,439.25	
	ยาว 100 ม.								
	- สวิตช์เดี่ยวพร้อมกล่องติดตั้ง	3.00	ชุด	32.71	98.13			98.13	
	+ หน้ากาก จำนวน 2 ช่อง								
	- ปลั๊กกาวคู่พร้อมกล่องติดตั้ง	2.00	ชุด	32.71	65.42			65.42	
	+ หน้ากาก จำนวน 2 ช่อง								
	- สายเคเบิล ขนาด 1x25 ตร.ม.ม.	50.00	ม.	88.80	4,440.00			4,440.00	
10	งานไม้แบบ	52.50	ตร.ม.						
	- ไม้กระดาน 1"x8"	32.00	ลบ.ฟ.	401.87	12,859.84			12,859.84	
	- ไม้คร่ายาว 1½x3"	10.00	ลบ.ฟ.	401.87	4,018.70			4,018.70	
	- ตะปู 3" (หอม)	14.00	กก.	56.07	784.98			784.98	
11	งานปูกระเบื้องพื้น								
	- กระเบื้องเคลือบปูพื้น 12"x12"	52.50	ตร.ม.	182.24	9,567.60			9,567.60	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	1.13	ตัน	2,542.06	2,872.53			2,872.53	
	- ทรายหยาบ	5.78	ลบ.ม.	406.54	2,349.80			2,349.80	
	- ปูนซีเมนต์ยาแนว	13.13	กก.	9.00	118.17			118.17	
	รวมค่าวัสดุ							150,943.17	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							10,566.02	
	รวมเงินค่าวัสดุ							161,509.19	
	ค่าแรง								
	คนงานทั่วไปวันละ9คนจำนวน22วัน	198.00	แรง	0.00	0.00	300.00		59,400.00	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพงศ์สุภัช อัดโคตร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ท่องสุขนอก)

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา